
 

Uchwała Nr  301/XXIX/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   17 grudnia 2020  roku 

w sprawie: określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 6n ust. 

1oraz 6m ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i właścicieli nieruchomości, na 

której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno - wypoczynkowe położonych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów, w 

brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały składa się w Urzędzie Miasta 

Ciechanów, z zastrzeżeniem § 3. 

§ 3. 

1. Określa się format elektroniczny deklaracji, o której mowa w § 1, w formacie danych 

XML oraz układ informacji i powiązań między nimi, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

2. Deklaracja w formacie określonym w ust. 1 musi być przesłana z wykorzystaniem 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP. 

3. Deklaracja w formacie określonym w ust. 1 musi być opatrzona: 

1) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu, w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach 

zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (DZ. U. z 2020 r. poz. 1173.), 

2) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących działania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346). 

§ 4. 



Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć  

w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr 146/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 listopada 2015 r. w 

sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Miejskiej Ciechanów oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 12 grudnia 2015 r. poz. 10923). 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1579). Wyjątek stanowią przepisy przejściowe, dla których określono odrębne terminy 

wejścia w życie. Nowe przepisy wprowadzają szereg niezwykle istotnych zmian 

w dotychczas funkcjonujących gminnych systemach gospodarki odpadami komunalnymi. 

Rada gminy, zgodnie z postanowieniami art. 40 ustawy z dnia 14 maja 2020 r.  

o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem 

się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 875), jest zobowiązana dostosować 

dotychczasowe uchwały do nowego stanu prawnego w terminie do 31 grudnia 2020 r.  

Powyższe ma również zastosowanie do przedmiotowej uchwały. 

Konieczność wprowadzenia zmian w dotychczas obowiązującym wzorze deklaracji wynika z: 

 ustawowego obowiązku selektywnego zbierania odpadów, 

 obligatoryjnego dla gmin wprowadzenia zwolnienia wynikającego z posiadania 

kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów, 

 wyłączenia nieruchomości niezamieszkałych z systemu gospodarowania odpadami 

organizowanego przez gminę,  

 objęcia systemem nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

Ponadto konieczność wprowadzenia zmian wynika z ustawy z dnia 21 lutego 2019 r.  

o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem stosowania rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. z 2019 r. poz. 730). Ten kompleksowy akt 

prawny, zwany ustawą sektorową, nowelizuje aż 162 ustawy w celu zharmonizowania 

polskich przepisów z regulacjami wynikającymi z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej „RODO”). 

Mając na uwadze, że niniejsza uchwała zawiera wszystkie powyższe elementy, podjęcie 

uchwały jest zasadne. 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Adrianna Saganek 

SEKRETARZ MIASTA CIECHANÓW 

 

 


